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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2012

AKTIVET

Shenime

31.12.2012

31.12.2011

AKTIVET AFATSHKURTRA

14,474,705.00

20,838,768.29

1

Aktivet monetare

4,431,908.92

6,337,173.59

> Banka

4,240,328.35

6,336,027.58

> Arka

191,580.57

1,146.00

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2

Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

3,998,647.73

> Kiliente per mallra, produkte e sherbime

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

3,994,519.73

> Te drejta e detyrimeve ndaj ortakeve

> Parapagime te marra

> Debitore te tjere

4,128.00

> Investime te tjera financiare

=

4

Inventari

44,822.72

> Lendet e para

> |nventari Imet dhe amballazhet

44,822.72

> Prodhimi ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

9,997,973.36

10,502,946.97

> Shpenzime per tu shperndare ne periudha te ardhshme

9,997,973.36

10,502,946.97

AKTIVET AFATGJATA

13,075,221.59

6,796,797.57

Investimet financiare afatgjata

>

>

Aktivet afatgjata materiale

9,844,286.59

6,794,797.57

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

1,030,078.28

> Paisje informatike

3,600,559.53

3,574,085.00

> Mobilje dhe paisje zyre

3,797,369.99

3,220,712.57

> Inventari ekonomik/libra

o? | |O D

1,416,278.79

Aktivet afatgjate ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

3,230,935.00

2,000.00

Kapitali aksioner | papaguar

~N (o | [ [

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

27,549,926.59

27,635,565.86

= >




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2012

PASIVET DHE KAPITAL] Shenime 31.12.2012 31.12.2011
DETYRIMET AFATSHKURTRA 8 102,266,649.88 46,317,030.51
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> _Llogari bankare te zbuluara
> Huamarrje afat shkurtra
>
3 Huat dhe parapagimet 8 102,266,649.88 46,317,030.51
> Te pagueshme ndaj furnitoreve - 1,323,631.80
> Te pagueshme ndaj punonjesve 8 197,400.00 480,912.50
> Detyrimet per Sigurime Shogerore dhe Shendetesore 302,654.00 24,469.00
> Detyrime per tatim fitimi
> Detyrime per tvsh
> Detyrime per tatim mbi te ardhurat personale 268,293.00 8,770.00
> Detyrime per tatimin ne burim 19,906.82 92,346.48
> Parapagime te dhena '
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve 100,754 870.59 44,386,900.73
> Debitore e kreditore te tjere 576,925 .47
> Kreditore per garanci/Libra 146,600.00
4 Grante dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurtra
DETYRIMET AFATGJATA 9.2 776,058.18 -
Huate afatgjata
> Huate nga banka
> _Detyrime nga geraja financiare
>
Huamarrje te tjera afatgjata
>
Grante dhe te ardhura te shtyra 9.2 776,058.18
Provizione afatgjata
TOTALIIDETYRIMEVE (1+1n) 103,042,708.06 46,317,030.51
KAPITALI 9 (75,492,781.47) (18,681,464.65)
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 9 965,000.00 965,000.00
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivleresimi
7 Rezeva ligjore
8 Rezerva statuore
9 Rezerva te tjera
10_Fitim/humbja e pashperndare 9.1 (19,648,464 65)
11 Humbja e ushtrimit 2012 9.1 (56,811,316.82) (19,646,464 65)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+10)

27,549,926.59

27,635,565.86
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Pershkrimi | elementeve Shenime
VITI 2012 VITI 2011
Shitjet neto 10 663,337.78
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10 68,704.06
Totali | te ardhurave (1 + 2)
732,041.84 0.00
Furnitura 29,458,556.17
Blerje materiale konsumi 528,964.52 115,925.88
5 |Shpenzime personeli 22,286,297 64 5,268,600.78
6 [Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) 2,524,696.00 73,102.00
7 |Punime dhe sherbime nga te tretet 0.00 4,083,565.75
8 |Shpenzime per sherbime te tjera 624,902.25 9,664,177.75
9 |Shpenzime per taksa dhe tarifa vendore 25,120.00 30,790.00
10 |Shpenzime te tjera te ushtrimit 1,783,838.16 385,634.00
Totali | shpenzimeve (3-9)
11 10 57,232,374.74 19,621,796.16
12 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
(56,500,332.90)| (19,621,796.16)
13 |Te ardhurat e shpenz. Nga njesite e kontrolluara
14 |Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
15 |Te ardhura dhe shpenz.financiare te tjera
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat
122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare 10 (310,983.92) (24,668.49)
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera
16 |Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare
10 (310,983.92) (24,668.49)
17 |Fitim (humbja) para tatimit (10 +/-15)
11 (56,811,316.82)] (19,646,464.65)
18 |Shpenzimet e tatim mbi fitimin
0.00 0.00
19 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (16 -17)

11

(56,811,316.82)

(19,646,464.65)
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Kapitali aksionar Primi aksionit Subvencione |Rezerva stat ligjore|Fitimi pashperndare TOTALI
| Pozicioni me 31 dhjetor 2010 _ 0.00 _ _ - =
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0.00
B |Pozicioni | rregulluar 0.00
1 Fitimi neto per periudhen kontabel (19,646,464 .65) (19,646,464.65)
2 |Dividentet e paguar 0.00
3 |Rritja rezerves kapitalit 0.00
4 |Emetimi kapitali aksionar 965,000.00 965,000.00
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 965,000.00 0.00 0.00 0.00 (19,646,464 .65) (18,681,464.65)
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (56,811,316.82) (56,811,316.82)
2 |Dividentet e paguar 0.00
3 |Emetimi kapitali aksionar 0.00 0.00
4 |Subvencione 776,058.18 776,058.18
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 965,000.00 0.00 776,058.18 0.00 (76,457,781.47) (74,716,723.29)




Pasqyra e Fluksit Monetar (Cash - Flow)

Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte

31.12.2012

31.12.2011

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

6,392,881.74

22,745,020.13

Fitimi para tatimit

(56,811,316.82)

(19,646,464.65)

Rreguliime pér:

Amortizimin 2,524,696.00 73,102.00
Humbje nga kémbimet valutore
Té& ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritie / rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme 3.998.647.73 (3,998,647.73)
Rritje / rénie né tepricén e inventarit (44,822.72)

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

56,725,677.55

46,317,030.51

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

(8,298,146.41)

(17,372,846.54)

Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale

(3,652,400.00)

(2,000.00)

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(5,150,720.02)

(6,867,899.57)

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

504,973.61 (10,502,946.97)

Fluksi monetar nga aktivitete financiare 0.00 965,000.00

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0.00 965,000.00

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto té pérdorura né veprimtarité financiare

Rritja / Rénia neto e mjeteve monetare (1,905,264.67) 6,337,173.59
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,337,173.59
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,431,908.92 6,337,173.59




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria “C.1.T.” sh.p.k. eshte person juridik i pavarur. Fillimisht ajo eshte rregjistruar me
emrin “T.A.L.M — ALBANIA” si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 30.03.2011 nga
ortaku i vetem themelues “T.A.L.M. Group” sh.p.k me gender ne Shtetin e Katarit me pronar
Z.Ghamim Bin Saad Al Saad si dhe regjistruar ne QKR me date 14.04.2011 dhe eshte paisur
me numer identifikimi (NIPT) L11614010R. Me vendim te ortakut Z.Ghamim Bin Saad Al
Saad eshte bere ndryshimi i emrit nga Shogeria “T.A.L.M - ALBANIA” sh.p.k ne Shogeria
CLT. shpk

Perfagesues ligjor ne Shqiperi eshte Z. Hamad Ben Abdennabi, i paisur me zotesi te plote
juridike per te vepruar ne baze te prokures Nr: 006587 date 20.03.2011.

Shogeria “C.1.T." sh.p k. eshte regjistruar ne QKR me  date 14.09.2012. dhe eshte paisur
me numer identifikimi (NIPT) L11614010R. Ajo e zhvillon veprimtarine tregtare ne baze te
Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008. “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe te statutit te saj. Per
ceshtjet e tjera te paparashikuara ne keto akte, shogeria zbaton legjislacionin shqiptar ne
fuqi.

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte ne fushen e arsimit . kultures, edukimit,
formimit, kerkimit dhe aplikimit shkencor. Aktualisht Shogeria “C.1.T." sh.p.k. ka ngritur
shkollen e arsimit te larte “Canadian Institute of Technology” me seli ne Tirane, me adrese:
Rr. “Sulejman Delvina”, Qendra Zayed, Nr 8/a, Kati 8.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 965,000 leke dhe ndahet ne 100 pjese, me vlere
nominale 9,650 leke secila. | gjithe kapitali themeltar dhe 100% e pjeseve te tij zoterohen nga
ortaku i vetem themelues.

Administrator i shogerise eshte Z. Hamad Ben Abdennabi, i cili eshte emeruar per nje
afat pese vijecar, me te drejte riemerimi.

2. Politikat kontabile

Kontabiliteti i Shogerise “C.I.T.” sh.p.k. eshte organizuar ne pajtim me kerkesat e ligjit
shgiptar “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe ne pajtim me normat e rregullat
kontabile ne fuqi, duke reflektuar specifikat e shogerise.

Organizimi i sherbimit kontabel eshte i pershtatshem per te siguruar dokumentimin dhe
ndjekjen e veprimeve ekonomike e financiare dhe per te pergatitur informacion te shpejte e te
sakte per nevojat e drejtimit.

Kontabiliteti mbahet sipas parimit te te drejtave te konstatuara. Sistemi dhe procedurat
kontabile, pergatitia e pasqyrave financiare dhe raportimi i tyre, jane ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te hartuara ne pershtatie me Standartet
Nderkombetare te Kontabilitetit (SNK).

Metoda baze e vleresimit ne evidentim eshte ajo e kostos historike e kombinuar me
metoda te tjera te njohura nga Standartet Kontabile, ndersa pergatitia dhe raportimi i
pasqyrave financiare behet ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

3. Aktivet monetare deklarohen me vleren e tyre te drejte. Gjendjet ne monedha te huaja
(Euro dhe USD) jane konvertuar ne monedhen vendase Lek me kursin zyrtar te Bankes se
Shqgiperise me date 31.12.2012 (1 USD = 105.85 Lek dhe 1 Euro = 139 59 Lek). Mjetet
monetare me 31.12.2012, ge deklarohen ne pasqyrat financiare, jane si me poshte:

1



Gjendja e llogarise bankare ne Lek (UBA) 478,162.88 Lek
Gjendja e llogarise bankare ne Euro (UBA) 26,951.12€ * 139.59 Lek / € = 3,762,106.84 Lek

Gjendje e llogarise bankare ne Euro (Fibank) 0.42€ " 139.59 Lek / € = 58.63 Lek
Gjendja e llogarise Arka ne Lek = 26,943.93 Lek
Gjendje e llogarise Arka ne Euro 1,179.43 * 139.59 Lek / € = 164,636.64 Lek

Shuma 4,431,908.92 Lek

4. Inventari 44,822.72 Lek perbehet vetem nga objekte te inventarit te imet, te cilat si gjithe

aktivet e tjera materiale, raportohen me vleren kontabel neto, e cila eshte 50% e cmimit te
blerjes.

5. Parapagime dhe shpenzime te shtyra Lek 9,997,973.36 perfagesojne shpenzimet faktike
te kryera gjate vitit 2011, por ge do te shperndahen ne koston e ushtrimit te periudhave te

ardhshme, te cilave do t'u sherbejne. Per vitin 2012 eshte zbritur pjesa e shperndare gjate
ketij viti si me poshte:

Shpenzimet per rikonstruksionin e ambjenteve te CIT-it 12,497,466.70 Lek
- Shperndarja per vitin 2012 2,499 493.34 Lek
Shuma 9,997,973.36 Lek

6. Aktivet afatgjata materiale Lek 9,844,286.59 raportohen me vleren neto. Ne kontabilitet ato
mbahen ne evidence me vlere fillestare (kosto historike) dhe deklarohen duke zbritur nga kjo

vlere amortizimin e llogaritur. Gjendja e ketyre aktiveve me 31.12.2012 paragitet si me
poshte:

Vlefta fillestare Amortizimi Vlera neto

1. 122017 31.12.2012 31122012
- Inst. teknike, paisje 1,220,693.28 190,615.00 1.030,078.28
- Paisje informatike 4,577,819.53 977,260.00 3,600,559.53
- Mobilje dhe paisje zyre 4,630,137.99 832,768.00 3,797,369.99
- Inv. ekonomik / libra 1,589,968.79 173,690.00 1,416,278.79
Shuma 12,018,619.59 2,174,333 9,844,286.59

Keto aktive jane perfituar me vleren e tregut dhe rivleresimi i tyre per momentin eshte |
panevojshem pasi nuk ka luhatje me cmimin e tregut.
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur me normat ge jane ne fugi sipas

Ligjit te Tatimit mbi te ardhurat. Per grupaktivet disponible normat e aplikuara per llogaritien e
amortizimit jane:

- PerlInst. teknike, paisje 20%
- Per paisje informatike 25%



- Per mobilje dhe paisje zyre 20%
- Perinv. ekonomik / libra 20%

7. Aktivet afatgjata jo materiale me 31.12.2012 Lek 3,230,935.00 deklarohen me vleren e tyre
neto. Ne kontabilitet ato mbahen ne evidence me vlere fillestare (kosto historike) dhe
deklarohen duke zbritur nga kjo vlere amortizimin e llogaritur. Gjendja e ketyre aktiveve me
31.12.2012 paragitet si me poshte:

Vlefta fillestare Amortizimi Vlera neto

31.12.2012 31.12.2012 31.12.2012
- E drejte per domain Cit.al 2,000.00 300.00 1,700.00
- Akreditim i prog. Bachelor 2,000,000.00 300,000.00 1,800,000.00
- Akreditim i prog. Master 1,652,400.00 123,165.00 1,529,235.00
Shuma 3,654,400.00 423,465.00 3,230,935.00

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur me normat ge jane ne fuqi sipas
Ligjit te Tatimit mbi te ardhurat te cilat jane 15%.

8. Detyrimet afatshkurtra Lek 102,266,649.88 jane vleresuar e raportohen me vleren e tyre te
drejte ge eshte konstatuar ne momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shogeria “C.I.T.” shpk
pranon t'i paguaje. Detyrimet ne monedha te huaja (Euro dhe USD) jane konvertuar ne Lek
me kursin zyrtar te Bankes se Shgiperise me 31.12.2012.

Detyrimet afatshkurtra ne 31.12.2012 sipas perkatesise paragiten:

31122012

- Paga personeli te papaguara 197,400.00
- Sigurime shoqgerore e shendetesore 302,654.00
- Tatim mbi te ardhurat personale 268,293.00
- Tatim ne burim 19,906.82
- Ortak — kreditore 100,754,870.59
- Kreditore te tjere 576,925.47
- Kreditore per garanci/ libra 146,600.00

Shuma 102,266,649.88

9. Kapitali aksionar Lek 965,000 perfageson kapitalin fillestar te regjistruar ne QKR
10,000 USD, te konvertuar ne lek me kursin e dites se regjistrimit 96.5 lek/$ dhe ne total
10,000USD * 96.5 lek/$ = 965,000 Lek deklarohet korrekt me 31.12.2012.

9.1 Vlera (19,646,464.65) Lek perfageson humbjen e pashperndare e cila ka rezultuar nga
mbyllja e vitit 2011. Ndersa vlera (56,811,316.82) Lek perfageson humbijet e vitit ushtrimor
2012.

9.2 Ne pasqgyren e ndryshimeve te kapitalit, vleres se kapitalit i shtohet edhe vlera e
mjeteve te marra papagese (te ardhura te shtyra) prej 776,058.18 Lek te cilat jane perfshire
ne pasivet afatgjata ne formen e inventarit ekonomik / libra papagese.



10. Te ardhurat dhe shpenzimet jane vleresuar e raportohen sipas te drejtave e detyrimeve te
konstatuara ne momentin e kryeries se transaksionit. Gjate periudhes ushtrimore 2012
Shogeria “C.I.T.” sh.p.k ka kryer shpenzime per vazhdimin e veprimtarise per te cilen eshte
Krijuar.

Shpenzimet e vitit 2012 ne total jane:

- Pervazhdimin e veprimtarise 57,232,374.74
- Humbje nga kembimet valutore 893,941.83
Shuma 58,126,316.57

Gjate vitit 2012 Shogeria “C.I.T.” sh.p k, ka realizuar te ardhura Lek 1,314,999.75 te cilat kane
ardhur nga veprimtaria e shogerise me vlere 663 337.78 Lek, nga rimarrje e amortizimit per
AQT papagese (Libra) me vlere prej 68,663 Lek dhe nga kembimi valutor 582,957.91 Lek.
Nderkohe ge kembimi valutor ne total ka pesuar humbje e cila eshte: (582,957.91 -
893,941.83) = 310.983.92 Lek ge deklarohet ne PASH.

11. Rezultati i ushtrimit me 31.12.2012 deklarohet korrekt per 56'811,316.82 Lek humbje | si
diference midis te ardhurave e shpenzimeve si me poshte:

- Te ardhurat 1,314,999.75 Lek
- Shpenzimet - 58,126,316.57 Lek
Humbja - 56,811,316.82 Lek
Financieri Administratori

Shprem‘sﬂa Lita Hamad Ben Abdennabi




C.LT. shpk
Raporti i Auditit t& Pavarur

pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012



RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtuar: C.LT. shpk

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t€ Shoqéris€ C.IT. shpk. bashkéngjitur, t& cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar m& 31 Dhjetor 2012, pasqyrén gjithépérfshirése té té ardhurave e
shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve t& kapitalit, pasqyrén e rrjedhés s& parasé pér periudhén e
mbyllur né kété datg, si dhe njé pérmbledhje té parimeve bazé kontab&l dhe shénime t& tjera shpjeguese.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém t& pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejt& t& pasqyrave
financiare pa pasaktési materiale, si pasojé e mashtrimeve apo e gabimeve; pérzgjedhjen dhe zbatimin e
politikave kontab&l t&€ pérshtatshme si dhe kryerjen e vlerésimeve kontab&l t& pérshtatshme pér
rrethanat.

Pérgjegjésia joné &sht€ q&, bazuar né auditimin ton& t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra
financiare. Kéto standarde, kérkojné qé ne t¢ pérmbushim kérkesat e etik&s dhe t& planifikojmé dhe té
kryejmé& auditimin, me qéllim q& t& pérftojmé siguri t& arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk kané
pasaktési materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér sigurimin e t& dhénave té auditimit pér vlerat dhe
deklarimet n¢ pasqyrat financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditit, pérfshi kétu
dhe vlerésimin e rreziqeve t& ekzistencés s& pasaktésive né pasqyrat financiare, qofshin kéto si rezultat i
mashtrimeve apo i gabimeve. Gjaté vlerésimit t& rreziqeve, auditi merr né konsideraté kontrollin e
brendshém né& lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare, por jo pér qéllimin e
shprehjes s& njé& opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit t& brendshém t& Kompanisé. Auditimi pérfshin
gjithashtu vler&simin pér pérshtatshméringé e parimeve kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e
vlerésimeve kryesore t& béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e paraqitjes s€ pérgjithshme t& pasqyrave
financiare.

Ne besojmé se t& dhénat e auditimit g€ kemi marré, ofrojné baza t&€ mjaftueshme dhe t& p&rshtatshme
pér dhénien e opinionit toné t& auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paraqesin n& ményré t& drejté né t& gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t&¢ Kompanisé mé 31 Dhjetor 2012, si dhe rezultatin e operacioneve t& saj dhe
rrjedhés s€ parasé pér periudhén e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit.

Tiran&, Shqipé&ri

EKSPERTI KONTABEL

Rezar Llukagej /
25 Shkurt 20 I/
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ANALIZA E LLOGARISE SHTETI - TATIME E TAKSA

Faktoret e rrjedhjes se likujditeteve Debi Kredi

Tatim mbi Vleren e Shtuar ‘ =

Shteti — Tatim mbi Fitimin =

Shteti - Tatim mbi te Ardhurat Personale 268,293.00

Shteti — Tatim mbi burimin 19,906.82

SHUMA ; 288,199.82
Administratori

Hamad Ben Abdennabi




CANADIAN INSTITUTE
m OF TECHNOLOGY
Date : 18.03.2012

ANALIZA E SHPENZIMEVE PER TATIME E TAKSA

Takse tabele 120.00

Takse pastrimi ~25,000.00

SHUMA 25,120.00
Administratori

Hamad Ben Abdennabi
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Shogeria C.L.T SHPK
NIPTI: L11614010R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr. Emertimi Sasia Gienoje ?htesa .nga Shtesa Pakesime Glenele
01/01/2012 rivleresimet 31/12/2012
1|Toka 0
2|Sistemime, Terrene 0
3[Ndertime 0
4|Makineri,paisje 0 1,220,693 1,220,693
5|Mjete transporti 0
6|Kompjuterike 3,615,172.00 962,648 4,577,820
7|Mobilje dhe paisje zyre 3,252 72757 1,377,410 4,630,138
8|Inventari ekonomik/Libra 0 1,589,969 1,589,969
9 0
10 0
TOTALI 6,867,900 5,150,720 0 12,018,620
Amortizimi A.A.Materiale 2012
Nr. Emertimi Sasia Gigndje Shtesa‘nga Shtesa Pakesime Sjemae
01/01/2012 rivleresimet 31/12/2012
1|Toka 0
2|Sistemime, Terrene 0
3[Ndertime 0
4/Makineri,paisje 190,615 190,615
5|Mijete transporti 0
6|Kompjuterike 41,087.00 936,172.87 977,260
7|Mobilje dhe paisje zyre 32,015.00 800,752.00 832,767
8|Inventari ekonomik/Libra 173,690 173,690
9 0
10 0
TOTALI 73,102.00 2,101,230 0.00 2,174,332
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr. Emertimi Sasia Headje §htesa.nga Shtesa Pakesime genue
01/01/2012 rivleresimet 31/12/2012
1{Toka 0 0
2|Sistemime, Terrene 0 0 0
3[Ndertime 0 0 0
4|Makineri,paisje 0 1,220,693 190,615 1,030,078
5|Mjete transporti 0 0 0
6|Kompjuterike 3,574,085.00 962,647.53 936,172.87 3,600,560
7|Mabiije dhe paisje zyre 3,220,712.57 1,377,410.42 800,752.00 3,797,370.99
8|Inventari ekonomik/Libra 1589969 173690 1,416,279
9 0
10 0
TOTALI 6,794,797.57 5,150,720 2,101,230 9,844,288
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Shoqeria: C.I.T. shpk
NIPTI: L11614010R

Pasqgyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi .
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100
1)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[11101
2)|_Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
2)|  Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 1,247 858
1) | Tarifa studimi dhe rregjistrimi 7080 111041 664 -
)) |Sherbime te tjera 7082 111042 - -
3) [Konvertimi 7083 111043 583 858
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 67 -
8| Tétjera 75 11500 - -
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,314 858

Administratori

Hamad Ben ABDENNABI
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Shoqeria: C.I.T. shpk
NIPTI: L11614010R

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor |  Viti 2012 Viti 2011
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1,489 116
} Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t€ tjera 601+602 12101 1,489 116
) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
) Malira té blera 605/1 12103
) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 22,287 5,280
a- Pagat e personelit 641 12201 20,957 5,178
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,330 102
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 2,525 73
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 30,906 14,122
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 9,992
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 2,794
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12408 10 1,150
a) Sherbime té tjera 618 12407 2,972 2,933
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 11,572 9,587
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 116
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 339 15
1) Shpenzime transporti 627 12412 501
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 819 33
n) Shpenzime te tjera 64 1,791 404
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 25 30
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 25 30
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
I Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 57,232 19,621
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 20 3
2|Sponsorizime dhe ndertime 15000
) Shtimi i aseteve fikse 15001 8,803 6,870
nga te cilat: asete te reja 150011 8,803 6,870
) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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» Shoqeria: C.I.T. shpk

NIPTI: L11614010R

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10[Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimare
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 582,958
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi  |Arsim 663,338
29|Sherbimi Lojra Fati
30(Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera 68,704
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 1,315,000
TOALI (I+I+1+1V+V) 1,315,000

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke

Me page me te larte se 91.475 leke

Totali

Q|O|W||O|O

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
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